MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CAMPUS OURO BRANCO

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO
Av. Afonso Sardinha, nº 90, Bairro Pioneiros, CEP: 36.420-000, Ouro Branco - Minas Gerais

(31) 3938-1200 - extensao.ourobranco@ifmg.edu.br

Comunicado Nº 003/2019 – CEXT/IFMG/CAMPUS OURO BRANCO/SETEC/IFMG

Ouro Branco, 20 de Março de 2019.

A Coordenação de Extensão informa à comunidade acadêmica o resultado final
referente ao Edital Nº 018/2018 de 07 de dezembro de 2018, de seleção de projetos para o
Programa Institucional de Bolsas de Extensão PIBEX e PIBEX JÚNIOR do IFMG – Campus
Ouro Branco.

Os projetos estão divulgados por ordem de classificação.

PESOBear, PESOBeando APROVADO

Cursinho Popular Integrar (IFMG/PMOB) APROVADO

EcoPilhas APROVADO

PIC Consultor APROVADO

Núcleo de Práticas Gerenciais - NPG  APROVADO

ConTEXTO: Oficina de leitura e produção de textos APROVADO

Saudavelmente APROVADO

Acertando as contas APROVADO

Bate Tambô APROVADO

VirtuAula APROVADO

Cristaliza RECOMENDADO

Atenciosamente,

Fernanda Gomes da Silveira
Coordenadora de Extensão